
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10142/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2024 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma y cambio de uso de vivienda-oficinas del Puerto de Santa Cruz de La Palma
a Centro de promoción turística municipal y oficinas

Reforma y cambio en inmuebleDescripción 
Valor estimado del contrato 407.851,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 436.401,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 407.851,69 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 6 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 407.851,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 407.851,69 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONTAJES BATISTA ALUMINIOS, S.L
NIF B09765421
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 377.004,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 403.395,22 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y que cumple con los criterios de adjudicación, al haberse excluido el otro licitador por
no haber presentado la documentación administrativa requerida por la Mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora canaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f5d7b21-3952-4b8d-a290-233576fa9f84


Lugar

Sala Concejales

Dirección Postal

Plaza de España nº 6
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/10/2023 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TrPrpsskwwt%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000012401430 |  2024-000027041 | Mon, 08 Jan 2024 14:50:56:726 CET 170472184242989193UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TrPrpsskwwt%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

